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برگزاری دومین کنفرانس دهه علوم اقیانوسی 2022 
سازمان ملل

 درخواست خانواده باستان شناســی دریاییِ یونسکو برای گنجاندن 
میراث فرهنگی دریایی در برنامه دهه اقیانوسی سازمان ملل.

unesco.( به گزارش اقتصاد ســرآمد آنلاین از تارنمای سازمان ملل
org( اقیانوس ها 70 درصد از ســطح زمین را پوشانده اند، بزرگترین 
زیست کره این ســیاره و محل ســکونت 80 درصد از کل حیات در 
جهان می باشند. 50 درصد از اکسیژن مورد نیاز ما را تولید می کنند،25 
درصد از کل دی اکسید کربن پخش شده و 90 درصد از گرمای اضافی 
تولید شده از انتشارات آن را نیز جذب می کنند. از این رو، اقیانوس ها 
به عنوان ریه های ســیاره زمین و بزرگترین مخزن کربن آن شــناخته 
می شوند – به عبارت دیگر یک سپر حیاتی در مقابل تاثیرات تغییرات 

اقیلمی می باشند-.
گوناگونی زیستی غیر قابل تصور، تامین غدا، اشتغال زایی، منابع معدنی 
و انرژی موجود در اقیانوس ها موارد مورد نیاز برای شکوفا شدن حیات 

روی کره زمین را تولید می کنند.
چیزهای زیادی درباره اقیانوس وجود دارد که ما هنوز نمی دانیم و دلایل 
بســیاری وجود دارد که چرا باید از اقیانوس ها به طور پایدار مدیریت 
و حراســت کنیم - همانطور که در هدف 14؛ اهداف توســعه پایدار 
sustainable development goals/SDGs( ذکر شده: استفاده 

پایدار از اقیانوس  و دریاها.
علوم مختلف بــه صراحت مطــرح می کنند: » اقیانوس هــا در نتیجه 
فعالیت های انســان زاد با تهدیدهای بی ســابقه ای روبه رو هستند« و 
با افزایش جمعیت جهان و فعالیت های انســانی ســلامت و توانایی 

اقیانوس ها برای بقاء کاهش پیدا کرده.
اگر بخواهیم به برخی از نمایان ترین مسائل زمان خود مانند: تغییرات 
اقلیمی، ناامنی غذایی، بیماری ها و همه گیری ها، کاهش تنوع زیستی، 
نابرابری اقتصادی و حتی درگیری ها و نزاع ها بپردازیم، باید از هم اکنون 

برای محافظت از وضعیت اقیانوس هایمان تلاش کنیم.
اجرای هدف 14: ارزیابی ، مشارکت و راه حل

کنفرانس دهه اقیانوسی به میزبانی مشــترک دولت های کنیا و پرتغال، 
در زمان بحرانی در حال برگزاری است، زیرا جهان به دنبال رسیدگی 
به بسیاری از مشکلات ریشــه دار جوامع بشری است که با همه گیری 
کووید-19 بیشتر نمایان شدند و حل این مشکلات مستلزم دگرگونی 
های اساسی ساختاری و راهکارهای مشــترک می باشد که در اهداف 

هفتدگانه سازمان ملل SDGs نهفته است.
برای اقدام هماهنگ، این کنفرانس به دنبال ارائه راه حل های نوآورانه 
مبتنی بر علوم با هدف شروع فصل جدیدی از اقدامات اقیانوسی جهانی 

می باشد.
راهکارهایی موجود برای مدیریت پایدار اقیانوس ها شامل: »فناوری 
سبز)green technology( و استفاده های نوآورانه از منابع دریایی می 
باشد. افزون بر آن، رسیدگی به تهدیدات سلامت، اکولوژی، اقتصاد و 
مدیریت اقیانوس ها که عبارتند از - اسیدی سازی، زباله ها و آلودگی 
دریایی ، ماهیگیری غیرقانونی و گزارش نشده و از بین رفتن زیستگاه ها 

و تنوع زیستی می باشد؛ نیز مد نظر است«.
تفسیر هدف 14 از اهداف هفده گانه توسعه پایدار 2030 سازمان ملل

هدف 14 که در سال 2015 به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از پیش نویس 
2030 برای توســعه پایدار و مجموعه اهداف 17 گانه تحول آفرین به 
تصویب سازمان ملل رسید، بر نیاز به حفظ و استفاده پایدار از اقیانوس 

ها، دریاها و منابع دریایی جهان تأکید می نماید.
هدف 14 توسط عوامل خاصی هدایت می شوند که بر روی مجموعه 
ای از مســائل اقیانوســی متمرکزند ، از جمله کاهش آلودگی دریایی، 
حفاظت از اکوسیستم های دریایی و ساحلی، به حداقل رساندن اسیدی 
سازی، پایان دادن به ماهیگیری غیرقانونی و بیش از حد، افزایش سرمایه 
گذاری در حوزۀ دانش و فناوری دریایی و احترام به قوانین بین المللی 

که خواستار استفاده ایمن و پایدار از اقیانوس و منابع آن می باشند.
 دهه علوم اقیانوسی سازمان ملل برای توسعه پایدار 2021 – 2030

اکثریت قریب به اتفاق اقیانوس ناشــناخته باقــی مانده اند. درک ما از 
اقیانوس ها و سهم آن ها در پایداری تا حد زیادی به توان ما برای انجام 
علوم اقیانوسی موثر - از طریق تحقیق و مشاهدات پایدار و مستمر- با 

پشتیبانی از زیرساخت ها و سرمایه گذاری های کافی؛ بستگی دارد.
دهه اقیانوسی چارچوب مشترکی را فراهم می کند تا اطمینان حاصل 
شــود که علوم اقیانوســی می توانند به طور کامل از اقدامات کشورها 
برای مدیریت پایدار اقیانوس ها و به ویژه برای دستیابی به سند 2030 
برای توســعه پایدار - از طریق ایجاد بنیادهای جدید، وجه مشــترک 
علم و سیاست، تقویت مدیریت اقیانوس ها و سواحل به نفع بشریت؛ 

حمایت کند.
درخواســت خانواده باستان شناسی دریاییِ یونســکو برای گنجاندن 
میراث فرهنگی دریایی در برنامه دهه اقیانوسی سازمان ملل )2021-

)2030
بر اساس گزارش اقتصاد سرآمد از تارنمای یونسکو در ماه مه دانشگاه 
آک دنیز ترکیه و یونسکو به طور مشترک در کمر، آنتالیا، میزبان جلسات 
شبکه یونی توین )UNITWIN( در حوزه ی باستان شناسی زیرآب، 
ســازمان های غیر دولتی و مردمی معتبر) )NGOsو جامعه علمی و 

مدنی بود.
در نخستین کنفرانس علوم اقیانوسی سازمان ملل که شعار آن "دعوت 
به عمل" بود؛ از جامعه بین المللی خواسته شد تا توجه خود را به لزوم 
گنجانــدن ظرفیت های میراث فرهنگی در راســتای حفظ اقیانوس ها 
جلب نمایند.از این رو، حراست و پژوهش از میراث فرهنگی به یکی از 

موضوعات دهه علوم اقیانوسی سازمان ملل تبدیل شد.
هدف از برگزاری جلسه در دانشــگاه آک دنیز جلب توجه جامعه بین 
الملل به موضوع گنجانــدن میراث فرهنگی در دهه علوم اقیانوســی 
سازمان ملل بود و اعضای جلسه در مورد قرار گرفتن بهتر ظرفیت های 
میراث فرهنگی در دومین کنفرانس ســازمان ملل در مورد اقیانوس ها 
در لیسبون متعهد شدند و به بحث و تبادل نظر در چارچوب دهه علوم 
اقیانوسی پرداختند. همچنین این رویداد به اجرای چارچوب راهبردی 
تدوین شده توسط هیئت مشورتی، علمی و فنی یونسکو که در هشتمین 
اجلاس کشورهای عضو کنوانسیون 2001 یونسکو در مورد حراست از 
میراث فرهنگی دریایی تصویب شده؛)قطعنامه MSP 8/4( پرداختند.

چنین نشســت هایی فرصت مهمی برای ترویج حراســت گسترده از 
میراث فرهنگی دریایی و قواعد کنوانسیون 2001 می باشد.

اجرایي شدن اولین طرح پایلوت پرورش ماهي در قفس خوزستان در سال جاري
به گزارش اقتصادسرآمد، فتح الله ابوعلي، مدیر کل شیلات خوزستان در جلسه با فرماندار بهبهان و جمعي از مسئولان شهرستان از عملیاتي شدن طرح پرورش ماهي در قفس در سد 
مخزني مارون به عنوان اولین طرح پایلوت در استان خوزستان در سال جاري خبر داد. در ادامه طي جلسه اي با مدیران حاضر، وي بر ظرفیت ها و پتانسیل هاي گسترده شهرستان 
بهبهان در زمینه آبزي پروري تاکید کرد و افزود: با تلاش و پیگیري هاي مستمر امسال بخشي از این طرح ها اجرایي خواهد شد.مدیرکل شیلات خوزستان همچنین از عملیاتي 
شدن طرح 100 تني پرورش ماهي در قفس در سد مخزني مارون به عنوان اولین طرح پایلوت در استان خوزستان خبر داد و اظهار داشت: جلسات و بازدید هاي کارشناسي صورت 
گرفته و قرارداد با سرمایه گذار منعقد شده است و در سال جاري این طرح باید اجرایي شود.ابوعلي با بیان اینکه ستاد اجرایي فرمان امام خمیني)ره(  در زمینه ایجاد فرصت هاي 
شغلي در مناطق کم برخوردار و روستایي استان تسهیلات خوبي ارائه نموده است خواستار همکاري بنیاد برکت و بانک ها، مشابه سال هاي گذشته با آبزي پروران در جذب این 

تسهیلات به ویژه به واحدهاي 2 منظوره پرورش ماهي در این شهرستان شد.

اخبار

 دستور فرمانده نیروی دریایی 
سپاه برای امدادرسانی همه جانبه به زلزله 

زدگان بندرلنگه 
دریادار تنگسیری از امداد رســانی نیروی دریایی سپاه در کنار 
سایر دستگاه های خدمات رسان در زلزله منطقه مهران بندرلنگه 
خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد از ســپاه نیوز، سردار دریادار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه بامداد به محض 
وقوع زلزله در حوالی بندر خمیر استان هرمزگان ضمن تماس 
با ســردار عظمایی فرمانده منطقه پنجم ندسا تأکید کرد سریعأ 
گروه های جهادی، مهندســی و امداد رســان بــه محل وقوع 
حادثه اعزام و تلاش نمایند از مشــکلات و آلام مردم عزیز آن 
منطقه کاســته و هرگونه کمک رســانی لازم به مردم صورت 
گیرد .دریادار تنگسیری در این تماس تاکید کرد: با امداد هوایی 
توســط بالگردهای هوادریا نیروی دریایی ســپاه به ســرعت 
مصدومان حادثه به بیمارســتان های بندرعباس منتقل شوند.

دریادار تنگسیری همچنین در تماس با مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان بیان کرد: نیروی دریای سپاه با بسیج امکانات و امداد 
رسانی منطقه پنجم، در حال کمک رسانی است و در صورت نیاز 
بیشتر آمادگی دارد از ظرفیت مهندسی نیرو هم استفاده نماید و 
نیروی دریایی سپاه مثل همیشه برای رفع مشکلات مردم عزیز 

در کنار آنان خواهد بود.

 انتقال مصدومان زلزله هرمزگان 
به بیمارستان توسط بالگردهای هوا دریای 

نیروی دریایی سپاه 
عملیات انتقال مصدومان زلزله استان هرمزگان توسط بالگردهای 
هوا دریای نیروی دریایی سپاه انجام شد. در پی وقوع زلزله در 
بندر خمیر استان هرمزگان و اعلام آمادگی نیروهای دریایی سپاه 
از دقایق اولیه وقوع حادثه برای امدادرســانی به زلزله زدگان، 
عملیات انتقال مصدومان زلزله به بیمارســتان شهید محمدی 
بندرعباس توســط بالگرد های هوا دریای نیروی دریایی سپاه 
انجام شد.بنا بر این گزارش همچنین از ساعات اولیه وقوع زلزله، 
50 گروه جهادی از سپاه امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان با 
حضور در مناطق زلزله زده، عملیات امدادرسانی به زلزله زدگان 

را انجام می دهند.

 نجات 2۵0 نفر از غرق شدن
 در دریای مازندران

رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران از نجات 250 نفر 
طی سال جاری از غرق شدن در دریای استان خبر داد و گفت: 
هزار و 250 ناجی در ســواحل اســتان فعال هستند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، ســید نقی کریمیان درباره وضعیت طرج های 
دریا با اشاره به استقرار ناجیان در طرح های دریای استان به مهر 
اظهار داشت: 250 نیرو در داخل طرح های سالمسازی و هزار 
نفر در خارج از طرح های سالمسازی مستقر و فعال هستند.وی با 
اشاره به نجات 250 نفر از غرق شدن طی فعالیت طرح های دریا 
در استان گفت: متأسفانه 15 نفر از ابتدای سال تاکنون در دریای 
استان جان خود را از دست دادند.وی خواستار همکاری مردم و 
مسافران باناجیان غریق و پرهیز از شنا در مناطق دارای خطر شد و 
گفت: یکی از مشکلات، شنا در شب است و امیدواریم مسافران 
و مردم همراهی مناسبی داشته باشند.کریمیان یادآور شد: بیش از 
420 منطقه حادثه خیز و خطر در ساحل استان وجود دارد و لازم 

است مسافران به هشدارهای ناجیان توجه و عمل کنند.

گروه دانش دریا -امیرنظام براتی - خبري 
منتشر شد درباره »نخستین نشریه حقوق 
دریا در گستره بین الملل« که حائز اهمیت 
بود. بر آن شــدیم با دکتر علیرضا براتي، عضو هیات 
علمي دانشگاه علوم دریایي امام خمیني)ره( و سردبیر 
این نشــریه تخصصي و بین المللــي گفت وگو کنیم 
از اهمیت موضوع بیشــتر بدانیم و بررســي کنیم که 
درشــرایط کنوني جامعه به طور کل و جامعه دریایي 
به طور خاص، وجود چنین نشریه اي چقدر مي تواند 

اثربخش باشد:
اقتصاد سرآمد: در باره نشــریه از نام تا اهمیت آن، 

توضیح بفرمایید:

 امیرنظام براتي: تولید علم در سطح جهان، از اهمیت 
راهبردي برخوردار است و کشورهاي پیشرفته معمولا 
با انتشار نشریات، سطح کمي و کیفي تولید علم خود- 
و دیگر کشورها را- بررسي مي کنند. نشریات در حوزه 
علوم انســاني در ایران که کیفیت و گستره بین المللي 
داشته باشند بسیار کم اســت و از این رو، تولید یک 

نشریه تخصصي بین المللي ارزش بسیار بالایي دارد.
در حوزه اقتصاد دریا، صنایــع دریایي و به طور کلي 
فعالیت هاي دریامحور، نشریه اي بین المللي و به زبان 
انگلیسي در ایران نداشــتیم و جاي خالي آن به خوبي 
احساس مي شــد. در حوزه دریا، نشــریات متعددي 
وجــود دارد؛ اما مي دانیم که تفــاوت زیادي بین یک 
نشریه معمول با نشریه علمي و بین المللي وجود دارد. 
نشریه علمي، نشریه اي است مبتني بر مقالات علمي 
که بر اساس روش تحقیق تدوین شده باشد و فرایند 
کسب مجوز نشــریات علمي هم با نشریات مرسوم، 

کاملا متفاوت است. 
اقتصاد سرآمد: تاریخچه مختصري از شكل گیري 

این نشریه بفرمایید:

 امیرنظام براتي: با توجه به اینکه دانشگاه علوم دریایي 
در محافل بین المللي حضور دارد، مبناي خوبي براي 
شروع فعالیت نشریه بود . از این رو، تقاضا کردیم که 
نشــریه اي براي »حقوق دریایي« منتشر شود. در سال 
1395 طي نامه اي به وزارت علوم، تحقیفات و فناوري 
درخواست صدور مجوز ارائه شد. از آنجا که این که 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوري براي صدور مجوز 
نشریه علمي بسیار سختگیرانه عمل مي کند، در نهایت 
ضرورت کار را تشخیص داد و مشروط بر اینکه نشریه 
به زبان انگلیسي منتشر شــود، حمایت لازم را انجام 
داد که البته ما علاوه بر زبان انگلیسي، زبان فرانسه هم 
به نشریه اضافه کردیم و در نهایت، مجوز نشر تحت 
عنوان »حقــوق دریاها و سیاســتگذاری  دریایی« از 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي اخذ شد.
اقتصاد سرآمد: یك نشــریه علمي، مبتني است بر 
هیات علمي متخصص. این افراد چه کساني هستند 

و چگونه انتخاب شدند:

 امیرنظام براتي: انتخاب هیات علمي که مسلط به زبان 
انگلیسي باشد، چالش مهمي بود که با پیگیري مستمر 
به سرانجام رسید و جمعي از استادان خبره، براي هیات 
علمي)تحریریه( نشــریه انتخاب شدند. این استادان 

عبارتند از:
دکتر محمد زارعي، دکتر فرهاد طلایي، دکتر امیرنظام 
براتي، دکتــر محمد ابوعطا، دکتــر علي رضا علیپور، 
دکتر مهــراب داراب پور، دکتر حســن دولتي، دکتر 
گودرز افتخار جهرمي، دکتر نادر مرداني، دکتر ســید 
باقر میرعباسي، دکتر ابوطالب مطلبي، و دکتر خیرالله 

پروین.
اقتصاد ســرآمد: چارچوب اصلي محتواي نشریه 
کدام ها هستند و دوره انتشــار چه زماني را در بر 

مي گیرد؟

 امیرنظام براتــي: تمرکز بر اقتصاد دریایي، توســعه 
شهرهاي بندري، توسعه مناطق دریایي، حقوق محیط 
زیست، توســعه پایدار دریایي و به طور کلي حقوق 
دریایي از جمله چارچوب هاي  اصلي نشریه را شکل 

مي دهند.
همچنین در حوزه سیاســتگذاري دریایي رشته هایي 
ماننــد روابط بین الملــل، مدیریت دریایــي و دیگر 
میان رشته اي ها که مرتبط با حوزه دریا باشند، مي توانند 

در این نشریه منتشر شوند.  
به بیان دیگر:

- مدیریت امور دریایی  
- حقوق حاکم بر انجام پژوهش های علمی دریایی

- مطالعات بین رشته ای در مورد  ماهیگیری و خاویار 
-حقوق دریایی و توسعه دریا محور 

-کنوانسیون های دریایی و اجرای آنها در ایران
- مدیریت و سیاستگذاری گردشگری دریایی

-توسعه شهرها و بنادر دریایی در کشورهای در حال 
توسعه و  توسعه یافته 

-سیساســتگذاری ســاخت ســازه های در بنادر و 
شهرهای مجاور دریاها و اقیانوس ها

-حقوق مصرف کننده در فراورده های دریایی
)Blue Economy(اقتصاد آبی-

-ناوبری دریایی و مقــررات آن در مناطق دریایی و 
آبهای بین المللی

- حقوق توســعه پایدار و حفاظت از محیط زیست 
دریایی

- حقوق حاکم برســاخت جزایر مصنوعی و دیگر 
تأسیسات مجاز

- حقوق حاکم بر استخراج نفت در دریا
- حقوق حل وفصل اختلافات و مراجع صلاحیت دار 

در چارچوب حقوق دریاها

- تحلیــل آرای مراجع صلاحیــت دار، حل وفصل 
اختلافات در چارچوب کنوانســیون 1982 حقوق 

دریاها
- امنیت دریایی و مقابله بــا جرائم دریایی )ازجمله 

تروریسم دریایی و دزدی دریایی(
-ارتباط بین حقوق تجارت بین الملل، حمل و نقل 

دریایی، حقوق دریاها و حقوق دریایی
همچنیــن این مجلــه علمی می توانــد موضوعات 
بین رشــته ای مرتبط درزمینه هایی همچون حقوق 
دریایی و توســعه پایدار دریایی و به طور کلی علم 
انسانی و دریا و توسعه مبتنی بر دریا را موردبررسی 

قرار دهد.
نشــریه به صورت فصل نامه منتشــر مي شود و در 
هر شــماره، بین 24 تا 40 مقاله علمي که در ســطح 

بین المللي قابل قبول باشد، منتشر مي شود. 
اقتصاد سرآمد: آیا انتشــار مقاله در مجله حقوق 
دریاها و سیاســتگذاري دریایــي، براي محققان 
ارزش علمي دارد؟ مي تواند امتیاز لازم علمي را به 
آن ها بدهد و مجبور به انتشار در نشریات خارجي 

نباشند؟

 امیرنظام براتي: حداقل در سطح آسیا، مجله اي مانند 
این مجله نداریم و از این نظر، منحصر به فرد اســت. 
و شاید اولین نشــریه اي است که به طور تخصصي و 
بین المللي در حوزه حقوق و سیاستگذاري دریا تولید 
مي شود؛ از این رو، از نظر امتیازدهي به پژوهشگران 
در سطح ســایر نشــریات بین المللي عمل مي کند و 
پژوهشگران مي توانند بدون خروج ارز، مقالات خود 
را با مبالغ بســیار کمتري در این نشریه منتشر کنند و 

امتیازهاي علمي آن برخوردار شوند. 
بنابراین، این نشریه داخلي مي تواند جایگزین نشریاتي 
مانند ISI شــود و نیز در آینده، در سطح نمایه هاي 

بین المللي، نمایه سازي هم خواهیم کرد. 
نشریه این قابلیت را دارد که براي ارتقاي رتبه استادان 
و دانشــجویان تخصصي، نقش ایفا کند و با انتشــار 
مقالات آن ها، امتیاز لازم براي ارتقا در سطوح علمي 
فراهم کند؛ زیرا وزارت علــوم تحقیقات و فناوري، 
تمامــي امتیــازات لازم را براي این نشــریه در نظر 

گرفته است. 
اقتصاد سرآمد و سخن پایاني:

پیش از این، دانشجویان و استاداني که نیاز به نشر مقاله 
داشــتند، مجبور بودند هزینه زیادي بکنند و مقالات 
خود را در نشریات بین المللي منتشر کنند؛ زیرا نشریه 
بین المللي که در داخل کشور تولید و منتشر شود، در 
حوزه دریا وجود نداشت. انتشــار مقاله در نشریات 
خارجي، مستلزم خروج ارز است؛ از این رو، انتشار 
نشــریه تخصصي بین المللي در داخل کشــور، یک 
افتخار است که به سختي به دست آمد و اخذ مجوز، 
جذب هیــات تحریریه تخصصي و انتشــار آن، کار 
بسیار سخت و طاقت فرسایي بود. به هر روي، اکنون 
نشــریه اي داریم که ارزش و اعتبار بین المللي دارد و 
به دو زبان انگلیسي و فرانسه، میلیاردها مخاطب در 
سراسر دنیا را تحت پوشش قرار مي دهد و مانع خروج 

ارز هم مي شود. 
براي چنین موفقیت و دســتاوردي، از تمامي کساني 
که در فرآیند کســب مجوز تا انتشــار نشریه حقوق 
دریاها و سیاســتگذاري دریایي، یاري رســاندند، 

قدرداني مي کنم. 

دکتر امیرنظام براتي، عضو هیات علمي دانشگاه علوم دریایي امام خمیني )ره( در گفت و گو با »اقتصاد سرآمد«

به دنبال تحلیل »حقوق دریاها و سیاستگذاری  دریایی« هستیم

برگزیده ها

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان سیستان و بلوچستان از برگزاری نخستین 
اجلاس وزرای گردشــگری کشــور های حاشــیه 
اقیانوس هند در چابهار طی ســال جاری خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،علیرضا جلال زایی اظهار داشت: یکی از مهمترین 
اقدامات اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان سیستان و بلوچستان طی سالهای اخیر تلاش برای میزبانی 
همایش ها و جشــنواره های مختلف فرهنگی و گردشگری در 
راســتای معرفی هر چه بیشــتر جاذبه های گردشــگری استان 
بوده اســت.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان سیستان و بلوچســتان، ادامه داد: در همین راستا با 
پیگیری های صورت گرفته قصد داریم نخستین اجلاس وزاری 
گردشگری کشورهای حاشیه اقیانوس هند را امسال به میزبانی 
سیستان و بلوچستان در سواحل مکران و شهرستان چابهار برگزار 
کنیم.وی با اشاره به اینکه این همایش در نیمه دوم امسال برگزار 
می شود، یادآور شد: هنوز زمان دقیق برگزاری نخستین اجلاس 
وزاری گردشگری کشــورهای اقیانوس هند اعلام نشده است.

جلال زایی با بیان اینکه کشور ما با یک سوم جمعیت دنیا از طریق 
حاشیه اقیانوس هند هم  مرز است، بیان داشت: این قابلیت بزرگ 
برای استان سیستان و بلوچستان به عنوان مبدأ ورودی بسیاری 
از گردشگران خارجی از طریق سواحل مکران فراهم است.این 
مقام مسئول در استان سیستان و بلوچستان با تاکید بر بر ضرورت 
اســتفاده از این ظرفیت مهم در اســتان برای جذب گردشگری 
خارجی به ویژه گردشگران کشورهای حاشــیه اقیانوس هند، 
اذعان داشــت: برگزاری اجلاس وزرای گردشگری کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند در چابهار باعث معرفی جاذبه های خاص 
سیستان و بلوچســتان به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور به دنیا 
خواهد شد.به گفته مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان سیستان و بلوچستان، ظرفیت حاشیه اقیانوس 
هند کمک می کند تا با بخش مهمی از دنیا آشنا شویم و جاذبه های 
کشورمان را با استفاده از سواحل مکران به جهانیان معرفی کنیم.

چابهار به دلیل همجواري با آب هاي اقیانوس هند آب و هواي 
مطلوب دارد و در این بندر از سواحل و چشم  اندازهاي زیبا، آثار 
تاریخي و فرهنگي، بازارهاي سنتي و مدرن و ده ها جاذبه دیگر 
بهره مند است و مقصدي شایسته و مناســب براي گردشگران 
محسوب می شود.زیبایی هاي سواحل چابهار سبب شده تا این 
منطقه جزء بــي نظیرترین مناطق گردشــگري در ایران و جهان 

محسوب شود.

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر 
و دریانوردی بــا تاکید بر اینکه این ســازمان به 
دنبال رفع موانع تولید است و در این خصوص 
تمهیدات لازم را اندیشــیده است؛ گفت: موانع 
تولید بایســتی به گونه ای رفع شود که ســرمایه گذاران با 
رغبت و تمایل نسبت به سرمایه گذاری در بنادر اقدام کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یداللهی؛ در سفر به استان 
مازندران ضمن بازدید از بنادر نوشهر و فریدونکنار در جلسه 
ای مشترک با مدیران بنادر در مورد مبحث سرمایه گذاری 
و جذب ســرمایه گذاران در بنادر، اظهارداشت: فرآیند و 
ضوابط اجرایی ســرمایه گذاری منطبق با سیاســت های 
دولت خدمتگزار توسعه دریا محور است و با بهره گیری از 
توانمندی ها و پتانسیل های بخش خصوصی و ایجاد مشوق 

های سرمایه گذاری همسو است.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
در ادامه به شیوه سرمایه گذاری، تبیین ساختار کلی فرآیند 
و ضوابط اجرایی مربوط به سرمایه گذاری در بنادر کشور 
اشاره و خاطرنشــان کرد:  ابلاغ این فرآیند پس از تصویب 
هیأت عامل ســازمان بنادر اجرایی خواهد شد که این امر 
موجب شفافیت در واگذاری های اراضی در بنادر کشور در 

قالب مزایده می شود.
یداللهی با تاکید بر تسریع در رفع مسائل و مشکلات سرمایه 
گذاران در بنادر کشــور، گفت: موانع تولید بایستی به گونه 
ای مرتفع شود که سرمایه گذاران با رغبت و تمایل نسبت به 
سرمایه گذاری اقدام کنند و هیچ زمان از سرمایه گذاری و 

اقدامی که انجام دادند پشیمان نشوند.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
با تاکید بر اینکه این سازمان به دنبال رفع موانع تولید است 
و در این خصوص تمهیدات لازم را اندیشیده است؛ گفت: 
موانع تولید بایستی به گونه ای رفع شود که سرمایه گذاران 
 با رغبت و تمایل نسبت به ســرمایه گذاری در بنادر اقدام 

کنند.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
تاکیدکرد: سازمان بنادر و دریانوردی تمام توان خود را جهت 
رفع موانع و چالش های موجود در عرصه سرمایه گذاری 
در بنادر معطوف کرده اســت تا با حذف موانع موجود به 
تشویق ســرمایه گذاران جهت حضور در صحنه اقتصادی 

کشور بپردازد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ایران  به دلیل 
موقعیت استراتژیک نقش تعیین کننده ای در توسعه و 
تقویت تعاملات در روابط بین پنج کشور ساحلی دریای 
خزر دارد و می تواند حلقه اتصال تبادلات تجاری این کشورها باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،اصغر ســلیمی در مورد نشست اجلاس 
سران کشورهای ساحلی دریای خزر گفت: ایران یکی از مهم ترین 
قطب های ساحلی  دریای خزر است که نقش تعیین کننده ای در این 
منطقه دارد و در این اجلاس هم با حضور آیت الله رییسی در عالی 
ترین سطح حضور داشت. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس  با اشاره 
به حضور  کشورهای شــرکت کننده از جمله روسیه، آذربایجان، 
قزاقستان و ترکمنستان در این اجلاس گفت: ایران به دلیل موقعیت 
استراتژیک نقش تعیین کننده ای در توســعه و تقویت تعاملات و 
روابط بین پنج کشور ســاحلی دریای خزر دارد و می تواند حلقه 
اتصال تبادلات تجاری این کشورها باشــد.نماینده مردم سمیرم با 
اشاره به بیانیه پایانی ششمین اجلاس سران کشورهای خزرگفت: 
کشورهای شــرکت کننده در این اجلاس توافق کردند که از منابع 
منطقه برای اهداف صلح آمیز استفاده کنند. جمهوری اسلامی ایران 
هم به عنوان یکی از مهترین قدرت های منطقه در تلاش است تا با 
استفاده از تمام ظرفیت خود  برای صلح و ثبات منطقه  استفاده کند.
سلیمی با بیان اینکه ایران توانسته در دولت سیزدهم گام های بزرگی 
را در جهت تقویت همکاری های اقتصادی و سیاسی با کشورهای 
حوزه آســیای میانه بردارد، بیان داشت: دستگاه دیپلماسی درصدد 
است تا  با ارائه راهکارهای مناسب تضمین امنیت پایدار در منطقه 
را فراهم کند.عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره به سوآپ 
گازی ایران و ترکمنستان تصریح کرد: فایده این قرارداد برای کشور 
این اســت که ضمن انتقال گاز از ترکمنستان به آذربایجان، بخشی 
از گاز مصرفی موردنیاز 5 استان شــمالی کشور خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی، گلستان و سمنان را به عنوان حق انتقال برداشت 
خواهد کرد که این موضوع به پایداری شــبکه گاز ایران نیز کمک 
می کند وعلاوه بر مزایای اقتصادی، موجب هم سویی و وابستگی 
متقابل سیاسی کشورهای طرف قرارداد می شود.سلیمی تسهیلگری 
در حوزه ترانزیت را  مهم ترین مولفه توســعه اقتصادی و تقویت 
مناسبات بازرگانی عنوان کرد و گفت:ایران در بین 15 کشور واقع 
شده است و حلقه اتصال آســیا و اروپا از  طریق روسیه و  ترکیه  و 
حلقه اتصال کشــورهای آسیای میانه با کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس است این موقعیت استراتژیک ایران فرصت بی نظیری برای 
محوریت کشورمان در ترانزیت جهانی خلق کرده است که باید به 

این موضوع توجه شود.

امسال صورت می گیرد

برگزاری اجلاس وزاری گردشگری کشور های 
حاشیه اقیانوس هند دربندر چابهار

در بازدید از بنادر نوشهر و فریدونكنار مطرح شد

عزم  سازمان بنادر برای تسریع در رفع مسائل 
و مشکلات سرمایه گذاران در بنادر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

ایران حلقه اتصال تبادلات تجاری 
کشورهای ساحلی دریایی خزر


